
 

 

RADICADO 2022-00055 

Señor: 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CHITAGA (N.S) 

E.        S.        D. 

 

REFERENCIA:    EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  

DEMANDADO:   MARLENY VILLAMIZAR VILLAMIZAR 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO, mayor de edad, vecino y residente de 

la ciudad de Bucaramanga, identificado con cedula de ciudadanía 

No.91.523.914 de Bucaramanga (Santander), y portador de la tarjeta 

profesional No. 173.551 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi 

condición de apoderado judicial de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., 

me dirijo a usted respetuosamente para presentar ACTUALIZACION DE LA 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO: 

 

PAGARE N° 051226100006908 

9.364.137 13-sep-22 30-sep-22 18 23,50% 35,25% 2,66% $149.022,28 

9.364.137 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $268.657,11 

9.364.137 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $271.056,88 

9.364.137 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $298.302,55 

9.364.137 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $309.865,83 

9.364.137 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $291.115,75 

9.364.137 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $328.921,00 

9.364.137 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,45% $323.213,57 

9.364.137 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,34% $323.517,55 

9.364.137 1-jun-23 30-jun-23 30 30,60% 45,90% 3,37% $315.993,81 

9.364.137 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,25% $314.846,04 

9.364.137 1-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 43,13% 3,19% $309.002,00 

9.364.137 1-sep-23 1-sep-23 1 28,03% 42,05% 3,12% $9.644,25 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $3.513.158,63 

 

PAGARE N° 4866470212872956 

2.989.955 13-sep-22 30-sep-22 18 23,50% 35,25% 2,66% $47.582,59 

2.989.955 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $85.781,81 

2.989.955 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $86.548,06 

2.989.955 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $95.247,56 

2.989.955 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $98.939,70 



 

 

2.989.955 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $92.952,83 

2.989.955 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $105.023,99 

2.989.955 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,45% $103.201,61 

2.989.955 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,34% $103.298,67 

2.989.955 1-jun-23 30-jun-23 30 30,60% 45,90% 3,37% $100.896,35 

2.989.955 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,25% $100.529,87 

2.989.955 1-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 43,13% 3,19% $98.663,88 

2.989.955 1-sep-23 1-sep-23 1 28,03% 42,05% 3,12% $3.079,40 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $1.121.746,32 

 

PAGARE N° 051226100007870 

3.366.318 13-sep-22 30-sep-22 18 23,50% 35,25% 2,66% $53.572,09 

3.366.318 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $96.579,67 

3.366.318 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $97.442,36 

3.366.318 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $107.236,93 

3.366.318 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $111.393,81 

3.366.318 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $104.653,34 

3.366.318 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $118.243,97 

3.366.318 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,45% $116.192,20 

3.366.318 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,34% $116.301,48 

3.366.318 1-jun-23 30-jun-23 30 30,60% 45,90% 3,37% $113.596,76 

3.366.318 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,25% $113.184,15 

3.366.318 1-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 43,13% 3,19% $111.083,27 

3.366.318 1-sep-23 1-sep-23 1 28,03% 42,05% 3,12% $3.467,02 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $1.262.947,04 
 

 

LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA 

PAGARE N° CAPITAL 
INTERES 

CORRIENTE 
OTROS 

CONCEPTOS 

INTERESES 
MORATORIOS A 

12/09/2022 

INTERES 
MORATORIOS A 

01/09/2023 

051226100006908 $ 9.364.137,00 $ 1.214.717,00 $ 0,00 $ 1.016.625,08 $ 3.513.158,63 

4866470212872956 $ 2.989.955,00 $ 313.767,00 $ 0,00 $ 324.606,87 $ 1.217.746,62 

051226100007870 $ 3.366.318,00 $ 0,00 $ 1.073.531,00 $ 365.467,03 $ 1.262.947,04 

SUBTOTAL $ 15.720.410,00 $ 1.528.484,00 $ 1.073.531,00 $ 1.706.698,98 $ 5.993.852,29 

TOTAL  $ 26.022.976,27 

 



 

 

 

PETITUM 

 

Ruego respetuosamente correr traslado por Secretaría de la presente 

actualización liquidación del crédito a corte del 1 de septiembre de 2023.  

 

 

Atentamente, 

 

 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO 

C.C. 91.523.914 de Bucaramanga 

T.P. 173.551 del CSJ 

Recibí JUAN CARLOS BLANCO RODRIGUEZ
01/09/2023


